آیه الله سیدمحمد حسینی شیرازی گرچه هیچ گونه تغییری در قرآن، حتی اسامی سوره‌های آن را جایز ندانسته، ولی کتابت آن را با هر خطی روا می‌داند؛ زیرا معتقد است که نگارش آن با الفبای غیرعربی، مصداق تغییر رسم الخط قرآن نیست.^۲

منابع

* قرآن کریم

۱. ابن ابی داود، عبد الله، کتاب المصاحف، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۵ ق/ ۱۹۸۵ م.
۲. ابن جزری، محمد بن محمد، النشر فی القراءات العشر، به کوشش علی محمد الضباع، دارالکتاب العربی.
۳. _____، غایة النهاية فی طبقات القراء، به کوشش برگستراسر، قاهره: مکتبة المتنبی.

۴. ابن خلدون، عبد الرحمن، مقدمه ابن خلدون، ترجمه محمد پروین گنابادی، تهران، بنگاه ترجمه و نشر کتاب، ۱۳۴۷ ش.
۵. ابن سعد، الطبقات الکبری، تحقیق محمد عبدالقادر عطاء، دارالکتب العلمیة، بیروت، ۱۴۱۸ ق/ ۱۹۹۷ م.
۶. ابن شُبّه، عمر، تاریخ المدینة المنورة، تحقیق فهیم محمد شلتوت.
۷. ابن ضریس، محمد بن ایوب، فضائل القرآن و ما انزل من القرآن بمکة و ما انزل بالمدينة، به کوشش غزوه بدیر، دارالفکر، ۱۹۸۸ م.
۸. ابن عرب اصفهانی، طاهر، منهل العطشان فی رسم احرف القرآن، تصحیح سید حسین مرعشی، گنجینه بهارستان ۱۵ (علوم قرآنی و روایی ۳)، کتابخانه، موزه و مرکز اسناد مجلس شورای اسلامی، تهران، ۱۳۸۵ ش.
۹. ابن قتیبہ، عبدالله بن مسلم، تأویل مشکل القرآن، به کوشش احمد صقر، المکتبة العلمیه، ۱۴۰۱ ق/ ۱۹۸۱ م.
۱۰. ابن منظور، محمد بن مکرم، لسان العرب، قم، نشر ادب الحوزه، ۱۴۰۵ ق/ ۱۳۶۳ ش.
۱۱. ابن ندیم، محمد بن اسحاق، الفهرست، تحقیق رضا تجدد، طهران، ۱۳۵۰ ش.
۱۲. ابن وهب، عبدالله، الجامع [لعلوم القرآن، بروایة سخنون بن سعید(د ۲۴۰ ق)]، به کوشش میکولوش مورانی، بیروت، دار الغرب الاسلامی، ۲۰۰۳ م.

۱۳. ابن هشام، عبدالملک، السیرة النبویة، به کوشش عمر عبدالسلام تدمری، بیروت،

- دارالکتاب العربی، ۱۴۱۶ ق/ ۱۹۹۶ م.
۱۴. ابو عبید قاسم بن سلام هروری، فضائل القرآن، به کوشش مروان العطیه، محسن خرابه و وفاء تقی الدین، دمشق - بیروت، دار ابن کثیر.
۱۵. باقری، مهري، مقدمات زیانسناسی، دانشگاه تبریز ۱۳۶۷ ش.
۱۶. بلاذری، احمد بن یحیی، فتوح البلدان، به کوشش رضوان محمد رضوان، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۹۷۸ م.
۱۷.

۲۳. حاکم نيسابوری، محمد بن عبدالله، المستدرک على الصحیحین، حلب، مکتب المطبوعات الاسلامیه.
۲۴. حسینی شیرازی، سید محمد، الفقه حول القرآن الحکیم، قم، انتشارات قرآن.
۲۵. دانی، ابو عمرو، المحکم فی نقط المصاحف، به کوشش عزة حسن، دمشق، دارلفکر، ۱۴۰۷ ق / ۱۹۸۶ م.
۲۶. _____، المقنع فی رسم مصاحف الامصار مع کتاب النقط، تحقیق، محمد صادق قمحوی، قاهره، مکتبه الکليات الازهریه.
۲۷. دروزه، محمد عزة، القرآن المجید، صیدا و بیروت، المکتبه العصریه.
۲۸. ذهبی، محمد بن احمد، معرفة القراء الکبار على الطبقات و الاعصار، به کوشش بشار عواد معروف و دیگران، بیروت، مؤسسه الرساله، ۱۴۰۸ ق/ ۱۹۸۷ م.
۲۹. رامیار، محمود، تاریخ قرآن، تهران، مؤسسه انتشارات امیرکبیر، ۱۳۶۲ ش.
۳۰. رجبی، محسن، «زمینه های صدور روایات

۴۰. طیب، سید عبدالحسین، *اطیب البیان فی تفسیر القرآن*، تهران، کتابفروشی اسلامی.
۴۱. عک، خالد عبدالرحمن، *تاریخ توثیق نصّ القرآن الکریم*، بیروت، الشركة المتحدة للتوزيع.
۴۲. عمر، احمد مختار؛ مکرم، عبدالعال سالم، *معجم القراءات القرآنیة، مع مقدمة فی القراءات و اشهر القراء، ایران، انتشارات اسوه، ۱۴۱۲ ق/ ۱۹۹۱ م.*
۴۳. فضلی، عبدالهادی، *القراءات القرآنیة، تاریخ و تعریف*، بیروت، دارالقلم، ۱۴۰۵ ق.
۴۴. فک، یوهان، *العربیة، دراسة فی اللغة واللهجات والاسالیب*، ترجمه عبدالحلم نجّار، ۱۹۵۱ م.
۴۵. قدوری الحمد، غانم، *رسم الخط مصحف*، ترجمه یعقوب جعفری، اسوه، ۱۳۷۶ ش.
۴۶. قرطبی، محمد بن احمد، *التذکار فی افضل الاذکار*، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۰۸ ق/ ۱۹۸۷ م.
۴۷. کّانی، عبدالحی، *نظام الحكومة النبویة* (التراویب الاداریه)، بیروت، دارالکتب العربی.
۴۸. کلینی، محمد بن یعقوب، *الفروع من الکافی*، به کوشش علی اکبر غفاری، تهران، دارالکتب الاسلامیة، ۱۳۹۱ ق.
۴۹. _____، *الاصول من الکافی*، به کوشش علی اکبر غفاری، تهران، *مکتبة الصدوق*، ۱۳۸۱ ق.
۵۰. گاور، آبرتین، *تاریخ خط*، ترجمه عباس مخبر و کوروش صفوی، تهران، نشر مرکز، ۱۳۶۷ ق.
- احرف سبعة»، *مطالعات اسلامی*، ش ۷۲، ۱۳۸۵ ش.
۳۱. رضا، احمد، *معجم متن اللغة*، بیروت، *دارمکتبة الحیة*، ۱۳۷۷ ق/ ۱۹۵۷ م.
۳۲. زرقانی، محمد عبدالعظیم، *مناهل العرفان فی علوم القرآن*، به کوشش احمد شمس الدین، بیروت، دارالکتب العلمیه، ۱۴۱۶ ق/ ۱۹۹۶ م.
۳۳. زرکشی، بدرالدین، *البرهان فی علوم القرآن*، به کوشش یوسف عبدالرحمن مرعشلی، بیروت، دارالمعرفة، ۱۴۱۵ ق/ ۱۹۹۴ م.
۳۴. سزگین، فؤاد، *تاریخ نگارش های عربی*، ترجمه نشر فهرستگان، تهران، وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، سازمان چاپ و انتشارات، ۱۳۸۰ ش.
۳۵. سیوطی، جلال الدین، *الاتقان فی علوم القرآن*، به کوشش مصطفی دیب البغاء، دمشق - بیروت، دارابن کثیر، ۱۴۱۶ ق/ ۱۹۹۶ م.
۳۶. شوقی حقدوست، مهرداد، *برخوردی نو با کهن ترین خط اسلامی*، پایان نامه دوره کارشناسی دانشکده هنر و معماری دانشگاه آزاد اسلامی، واحد تهران مرکزی، ۱۳۷۸ ش.
۳۷. شهید ثانی، زین الدین بن علی عاملی، *منیة المرید فی آداب المفید و المستفید*، به کوشش سید احمد حسینی، قم، *مجمع الذخائر الاسلامیة*، ۱۴۰۲ ق.